

事業報告書等提出書

平成30年2月16日

徳島県知事 殿

主たる事務所の所在地 徳島県
阿南市
西路見町堤外112番地18

名称 NPO法人AWAがん対策募
金

代表者の氏名 勢井 啓介

電話番号 0884-23-3553

前事業年度(平成29年1月1日 から 平成29年12月31日 まで)の事業報告書等について、特定非営利活動促進法第29条(同法第52条第1項(同法第62条において準用する場合を含む。))の規定により読み替えて適用する場合を含む。)の規定により、提出します。

2017年度特定非営利活動に係る事業会計財産目録

2017年12月31日現在

NPO法人AWAがん対策募金

科目・摘要		金額 (単位:円)	
I 資産の部			
1 流動資産			
現金預金			
現金	現金手許有高	3,573	
普通預金	阿波銀行阿南支店	4,530,414	
	ゆうちょ銀行	19,722	
	JA あなん	3	
当座預金	郵便振替	469,986	
立替金		0	
流動資産合計			5,023,698
2 固定資産			
土地	なし	0	
利付国債	なし	0	
固定資産合計			0
資産合計			5,023,698
II 負債の部			
1 流動負債			
短期借入金	なし	0	
所得税		3,063	
流動負債合計			3,063
2 固定負債			
長期借入金	なし	0	
退職給与引当金	なし	0	
固定負債合計			0
負債合計			3,063
正味財産			5,020,635

2017年度特定非営利活動に係る事業会計貸借対照表

2017年12月31日現在

NPO法人AWAがん対策募金

科 目		金 額 (単位:円)	
I 資産の部			
1 流動資産			
現金		3,573	
普通預金	阿波銀行阿南支店	4,530,414	
	ゆうちょ銀行	19,722	
	JA あ	3	
当座預金	郵便振替	469,986	
立替金		0	
流動資産合計			5,023,698
2 固定資産			
土地	なし	0	
利付国債	なし	0	
固定資産合計			0
資産合計			5,023,698
II 負債の部			
1 流動負債			
短期借入金	なし	0	
所得税		3,063	
流動負債合計			3,063
2 固定負債			
長期借入金	なし	0	
退職給与引当金	なし	0	
固定負債合計			0
負債合計			3,063
III 正味財産の部			
前期繰越正味財産額		4,585,509	
当期正味財産増加額 (減少額)		435,126	
正味財産合計			5,020,635
負債及び正味財産合計			5,023,698

2017年度特定非営利活動に係る事業会計収支計算書

2017年1月1日から 2017年12月31日まで

NPO法人AWAがん対策募金

科 目	金 額 (単位:円)		
(資金収支の部)			
I 経常収入の部			
1 会費・入会金収入			
年会費 正会員(個人)23名	70,000		
賛助会員(個人)2名	2,000	72,000	
2 事業収入			
①患者の経済的負担を軽くするための 援助活動の支援事業費	702,070		
②がん医療の均てん化に役立つ患者・患 者会等への活動の支援事業費	0		
③在宅緩和ケアにおける患者・家族への 支援事業費	0		
④がんに関する啓発活動の支援事業費		702,070	
3 寄付金収入			
寄付金	501,585		
募金	193,492		
商品募金	486,473	1,181,550	
4 雑収入			
委託費	800,000		
雑収入	10,000		
受取利息	40	810,040	
経常収入合計			2,765,660
II 経常支出の部			
1 事業費			
①患者の経済的負担を軽くするための 援助活動の支援事業費	602,460		
②がん医療の均てん化に役立つ患者・患 者会等への活動の支援事業費	647,860		
③在宅緩和ケアにおける患者・家族への 支援事業費	110,736		
④がんに関する啓発活動の支援事業費			
がん検診率向上支援	689,986		
がん情報収集支援	89,010	2,140,052	
2 管理費			
通信費	30,557		
消耗品費	3,395		
支払手数料	43,848		
雑費	112,682	190,482	
経常支出合計			2,330,534
経常収支差額			435,126

III その他資金収入の部			
1 固定資産売却収入	0	0	
2 借入金収入	0	0	
その他資金収入合計			0
IV その他資金支出の部			
1 固定資産取得支出	0	0	
2 借入金返済支出	0	0	
その他資金支出合計			0
当期収支差額			435,126
前期繰越収支差額			4,585,509
次期繰越収支差額			5,020,635
(一般正味財産増減の部)			
V 正味財産増加の部			
1 資産増加額			
当期収支差額(再掲)		435,126	
固定資産増加額		0	
2 負債減少額			
借入金返済額		0	
増加額合計			435,126
VI 正味財産減少の部			
1 資産減少額			
当期収支差額(再掲)(マイナスの場合)		0	
固定資産減少額		0	
2 負債増加額			
借入金増加額		0	
減少額合計			0
(指定正味財産増減の部)			
VII 受取補助金			
VIII 一般正味財産への振替額			
当期正味財産増加額(減少額)			435,126
前期繰越正味財産額			4,585,509
当期正味財産合計			5,020,635